

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,
ŚRODA,
11 listopada
1964 roku
Nr 269 (5572)
Cena 50 gr

82 fabryki chemiczne Wartość transakcji — 830 mln. dewizowych „Chemak” przygotowuje się do największego zadania eksportowego

W niedawno powołanym Zjednoczeniu Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych „Chemak” poinformowano wczoraj na konferencji prasowej o szczegółach podpisanej w ub. miesiącu w Moskwie umowy między rządami Polski i ZSRR na dostawę do Związku Radzieckiego w latach 1966—70 82 zakładów przemysłu chemicznego.

Kontrakt obejmuje 30 fabryk kwasu siarkowego z pirytu i 6 — z siarki, 6 fabryk nawozów kombinowanych i 8 — fosforowych, kilkanaście fabryk bezwodnika kwasu ftalowego, fabryki żywicy fenolowo-formaldehidowych, polistyrenu i oktanolu. Łączna wartość transakcji wyniesie 830 mln zł dew. Realizacja umowy powierzona została właśnie Zjednoczeniu Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych.

Produkcja i skompletowaniem urządzeń zajmie się 5 wyspecjalizowanych przedsiębiorstw wchodzących w skład Zjednoczenia „Chemak”.

„Chemak” przejął także ostatnio z Resortu Budownictwa Zakłady Konstrukcji Stalowych w Ekiermiewicach, które po reorganizacji produkować będą urządzenia chemiczne. Za kilka lat powstanie w Białymstoku nowy, duży zakład wytwarzający ciężką aparaturę chemiczną.

Na 82 fabryki chemiczne złoży się 256 tys. ton urządzeń i aparatury. Oznacza to, że w ciągu 5 lat trzeba będzie sformować 512 pociągów towarowych wypełnionych urządzeniami chemicznymi.

Umowa podpisana z ZSRR nie wyczerpuje wszystkich zadań eksportowych „Chemaku”. Ich wartość oblicza się na 1,2 mld zł dew. Prawie trzecia część eksportu tego zjednoczenia będzie w przyszłej 5-letniej kierowni na rynki krajów kapitalistycznych.

Wprawdzie konferencja prasowa poświęcona była zagadnieniom eksportu, wiele jednak mówiono także o dostawach dla potrzeb krajowego przemysłu chemicznego, a szczególnie fabryk produkujących dla rolnictwa. Na eksport kieruje się

tylko 40 proc. produkcji „Chemaka”, przy czym eksport ten nie powinien w żadnym wypadku komplikować dostaw dla polskiego przemysłu chemicznego.

Spotkania przywódców radzieckich z delegacjami zagranicznymi

Członek Prezydium KC KPZR, premier ZSRR A. Kosygin, spotkał się wczoraj z partyjno-rządową delegacją PRL, której przewodniczył I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka. Między Kosyginem

Polska delegacja partyjno-rządowa powróciła z Moskwy

Polska delegacja partyjno-rządowa z Wł. Gomułką na czele, która uczestniczyła w Moskwie w uroczystościach 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, powróciła 10 bm. wieczorem do Warszawy. Na lotnisku przybywających powitał członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, członkowie władz naczelnych stronnictw politycznych, członkowie rządu i Rady Państwa oraz liczna grupa czołowych działaczy partyjnych i państwowych.

Na lotnisku obecny był ambasador ZSRR w Polsce A. Aristow.

9 grudnia br sesja Rady Najwyższej ZSRR

Jak podaje agencja TASS, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR postanowiło zwołać piątą sesję Rady Najwyższej ZSRR szóstej kadencji na dzień 9 grudnia 1964 roku.

Posiedzenia sesji odbędą się w Moskwie

a członkami delegacji odbyła się serdeczna, przyjacielska rozmowa.

Premier ZSRR, A. Kosygin, przyjął we wtorek delegację rządową ZRA, której przewodniczył wiceprezydent ZRA, marszałek Amer.

W tym samym dniu przyjęta została przez premiera Kosygi na partyjno-rządową delegację Algierii na czele z Ben Bella.

I sekretarz KC, KPZR, Leonid Breżniew, spotkał się 9 i 10 bm. z partyjno-rządową delegacją Węgierskiej Republiki Ludowej z J. Kadarrem na czele.

Członek Prezydium KC KPZR, A. Kirilenko i sekretarz KC KPZR J. Andropow, spotkali się we wtorek z partyjno-rządową delegacją Jugosławii, której przewodniczył V. Vlachovic.

Oświadczenie Sato

Japonia będzie prowadzić politykę pokojowego współistnienia

W poniedziałek nastąpiło zaprzysiężenie nowego rządu japońskiego, na którego czele stoi Eisaku Sato.

Wkrótce potem premier Sato opublikował specjalne oświadczenie, w którym podkreślił, iż prowadzić będzie politykę pokojowego współistnienia, aby sprostać za-

niom, jakie stawia obecnie sytuacja międzynarodowa. Podkreślił on także, że zamierza zwiększyć udział Japonii w życiu międzynarodowym.

Johnson konferuje z członkami rządu

Prezydent USA, Johnson od poniedziałku prowadzi rozmowy z członkami rządu.

Prezydent omawia z nimi projekt budżetu na następny rok finansowy.

Wręczenie nagród laureatom Penclubu

W siedzibie Penclubu w Warszawie odbyła się wczoraj uroczystość wręczenia nagród zasłużonym tłumaczom z literatury obcej na język polski. Tegorocznymi laureatami Penclubu są: Anna Ludwika Czerny, Zbigniew Biełkowski i Jerzy Zagórski.

Strajki we Włoszech

Personel celny zrzeszony w chrześcijańskich oraz niezależnych związkach zawodowych rozpoczął wczoraj pięciodniowy strajk domagając się przyznania specjalnych premii. Ruch na kolejach jest nadal paraliżowany na skutek serii krótkotrwałych strajków przeprowadzanych codziennie przez cały tydzień. Do kolejarzy przyłączył się personel dworców kolejowych. Przerwe w pracy zaopowiedzieli robotnicy przemysłu gumowego.

Przyjęcie w Prezydium Rady Narodowej Spotkanie ze społeczeństwem Łodzi Łódź gorąco powitała olimpijczyków

Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi mgr E. Kaźmierczak przyjął wczoraj olimpijczyków, którzy przyjechali do Łodzi na spotkanie ze społeczeństwem naszego miasta.

Na spotkaniu obecni byli: sekretarz KL PZPR H. Rejniak, zastępca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewski, sekretarz Prez. RN mgr A. Torzewski oraz goście z Warszawy: zastępca przewodniczącego GKKFiT, kierownik ekipy olimpijskiej J. Rutkowski, sekretarz generalny PKOl T. Lempart, dziennikarze i oczywiście olimpijczycy na czele z medalistami: Kirszenstein, Wieczorek - Ciepla, Klobukowska, Grudniem, Kulejem, Kasprzykiem, Walskiem, Pietrzykowskim, Grzesiakiem, Olechem, Józefem Szmidtem, Baszanowskim, Nowakiem, Frankiem i innymi. Wymienić trzeba również obecność ojca boksu polskiego Feliksa Stamma, kapitana sportowego PZB St. Cendrowskiego, dyr. dep. GKKFiT A. Millera, dyr. Dolowego.

Sekretarz KL PZPR H. Rejniak przemawiając do olimpijczyków m. innymi powiedział, że w Łodzi Olimpiada rozpoczęła się od chwili, gdy sztafeta nasza startując na stadionie Startu ustanowiła pierwszy rekord świata. Zainteresowania łodzian skupiały się przede wszystkim na konkurencjach lekkoatletycznych, bokserskich i kolarskich.

(Dokończenie na str. 4)

W Warszawie...



W Urzędzie Rady Ministrów odbyło się spotkanie polskiej reprezentacji na XVIII Igrzyska Olimpijskie z przedstawicielami rządu. Na zdjęciu: premier J. Cyrankiewicz podczas pogawędki z odznaczonymi olimpijczykami.

CAF — Matuszewski

i w Łodzi



Grupa olimpijczyków z wizyta w Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

Dymisja Abbuda?

Kryzys polityczny w Sudanie trwa

Stolica Sudanu, Chartum, była wczoraj terenem burzliwych demonstracji. Przebieg ich był bardzo ostry. Według agencji Reutersa, wiele samochodów spalono, zaatakowano ambasadę amerykańską, wznoszono okrzyki i hałas przeciw armii, żądano kary śmierci dla członków brygady wojskowej, która rzuciła krajem.

Przyczyną wzburzenia była wiadomość podana w poniedziałek przez radio Omdurman, że grupa oficerów wsparta przez czołgi zamierza obalić rząd.

Jak oświadczył premier Sudanu El Chalifa, apel nadała osoba, która bezprawnie podszyla się pod Zjednoczony Front Narodowy.

Ministrowie rządu sudańskiego w porozumieniu z premierem wyszli na ulice stolicy, starając się uspokoić tłumy, do których przemawiali przez głośniki. Zdaniem korespondentów zachodnich agencji prasowych, nie bardzo im się to udało. W Chartumie trwa strajk. Ulice są

zabarykadowane. Premier El Chalifa dał rozkaz rozrzużenia barykad i zwrócił się przez radio do robotników, by powrócili do pracy. Jak twierdzi agencja Reutersa, lewe skrzydło sudańskiego Frontu Narodowego, a przede wszystkim związki zawodowe wysunęły żądanie natychmiastowej dymisji prezydenta Abbuda.

Zginęło 25 osób

Katastrofa drogowa w Turcji

25 osób zostało zabitych, 15 ciężko rannych w katastrofie drogowej, która wydarzyła się w poniedziałek na Moście Diable w Anatolii wschodniej (Turcja).

Ciezarówka, na której znajdowali się ci ludzie tak gwałtownie zakreśliła na moście, że zniszczyła balustradę i spadła do rzeki Bendimahi z wysokością 30 metrów.

Kempner: dopiero w 1969 r. zaprzestac ścigania zbrodni hitlerowskich

Były zastępca głównego prokuratora amerykańskiego w norymberskim procesie zbrodniarzy wojennych, dr R. Kempner, zaproponował w poniedziałek w Monachium, by przed rokiem 1969 nie dopuszczono do ustawowego zaprzestania ścigania zbrodni hitlerowskich i wojennych. Jak wiadomo, władze niemieckie zamierzają z dniem 8 maja 1965 roku zaprzestac ścigania tych zbrodni.

Kempner zaproponował osiągnięcie porozumienia na płaszczyźnie międzynarodowej w sprawie przedawnie-

nia ścigania wymienionych zbrodni.

Dyrektor MSZ Oskar Schlitter w Warszawie

Wczoraj przybył do Warszawy dyrektor Ministerstwa Spraw Zagranicznych NRF — ambasador Oskar Schlitter, który temu towarzyszą wyżsi urzędnicy MSZ i Ministerstwa Gospodarki NRF.

Celem wizyty jest przeprowadzenie rozmów na temat aktualnego stanu i perspektyw wymiany towarowej między obydwoma krajami.

Rokowania polsko-tunezyjskie

10 bm. rozpoczęły się w Warszawie rokowania polsko-tunezyjskie, które mają na celu zawarcie nowej wieloletniej umowy handlowej układu płatniczego na lata 1965—68 oraz ustalenie zakresu obustronnej wymiany towarowej w roku 1965.

58 ofiar żółtaczki w Jugosławii

W Bośni i Hercegowinie wybuchła epidemia żółtaczki. Epidemia pociągnęła za sobą 58 ofiar śmiertelnych. Ogółem zachorowało na żółtaczkę 3.650 osób.

Z obrad EWG

Francja żąda uregulowania polityki rolnej

Pod przewodnictwem zachodniemieckiego ministra gospodarki K. Schmueckera rozpoczęły się we wtorek obrady Rady Ministrów Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej EWG. Z inicjatywy dojdzie do ostrej konfrontacji między przedstawicielami Bonn i Paryża.

Przewodniczący delegacji zachodniemieckiej, minister spraw zagranicznych Schtoeder przedstawił plan swego rządu w sprawie likwidacji ceł w dziedzinie przemysłowej między sześcioma partnerami EWG na trzy lata przed terminem wyznaczonym traktatem rzymskim. Na wystąpienie to zareplikował natchemniast przedstawiciel francuski Boegner, który stwierdził, że jego rząd przeciwstawia się przyspieszeniu liberalizacji polityki celnej między krajami EWG w odniesieniu do produktów przemysłowych, dopóki nie zostanie uregulowane zagadnienie wspólnej polityki rolnej.

Ulewnie deszcze, które już po nad tydzień padają w Wietnamie pld., spowodowały obrzęmie powodzie w środkowej części tego kraju.

Wiele miast znalazło się pod wodą. Ponad 10 tysięcy osób opuściło zagrożone przez powódź tereny.

